
 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Порядку організації та виконання робіт за рахунок 

коштів бюджету Великодимерської селищної територіальної громади 

по капітальному та поточному ремонту автомобільних доріг загального 

користування державного значення, що пролягають на території 

Великодимерської селищної територіальної громади Броварського  

району Київської області 

 

Відповідно до законів України «Про внесення зміни до статті 91 

Бюджетного кодексу України щодо співфінансування ремонту доріг 

державного значення» від 2.06.2015 № 491-VІІІ, «Про внесення змін до деяких 

Законів України щодо співфінансування ремонту доріг державного значення» 

від 2.06.2015 № 490-VІІІ, ст. 20 Закону України «Про автомобільні дороги», 

керуючись ст. 26, ч. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійних 

депутатських комісій з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків; з питань комунальної власності, 

інфраструктури, транспорту, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування та благоустрою, Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити Порядок організації та виконання робіт за рахунок коштів 

бюджету Великодимерської селищної територіальної громади по капітальному 

та поточному ремонту автомобільних доріг загального користування 

державного значення, що пролягають на території Великодимерської селищної 

територіальної громади Броварського району Київської області, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Селищний голова                                                Анатолій БОЧКАРЬОВ 
 

смт Велика Димерка  

від 13 жовтня 2022 року 

№ 904 XXXV-VIII 



 

Додаток 

рішення селищної ради 

від 13 жовтня 2022 року № 904 XXXV-VIII 
 

 

 

ПОРЯДОК  

організації та виконання робіт за рахунок коштів бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади 

 по капітальному та поточному ремонту автомобільних доріг загального 

користування державного значення, що пролягають на території 

Великодимерської селищної територіальної громади Броварського району 

Київської області 

 
Цей порядок визначає механізм взаємодії служби автомобільних доріг у 

Київській області (далі Служба) з Великодимерською селищною територіальною 

громадою в частині фінансування робіт з капітального та поточного ремонту (в т.ч. 

проектні роботи) автомобільних доріг загального користування державного значення 

з бюджетів різних рівнів. 

 

1. Обґрунтування та підстави 

 

Законом України від 2 червня 2015 року № 491-VІІІ ,,Про внесення зміни до 

статті 91 Бюджетного кодексу України щодо співфінансування ремонту доріг 

державного значення” передбачено розширення можливих напрямків видатків 

місцевих бюджетів. З урахуванням цих змін передбачено, що до видатків місцевих 

бюджетів, що можуть здійснюватися з усіх місцевих бюджетів, належать видатки на 

будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання доріг місцевого значення, вулиць 

та доріг комунальної власності у населених пунктах, а також капітальний та поточний 

ремонт вулиць і доріг населених пунктів (в т.ч. проектні роботи) та інших доріг, які є 

складовими автомобільних доріг державного значення (як співфінансування на 

договірних засадах) (ст.91. пункт 10-в частина 1). 

 

Законом України від 2 червня 2015 року № 490-VІІІ ,,Про внесення змін до 

деяких Законів України щодо співфінансування ремонту доріг державного значення” 

внесені відповідні зміни до Законів України ,,Про автомобільні дороги” та ,,Про 

місцеве самоврядування в Україні”. 

З урахуванням цих змін у Законі України ,,Про автомобільні дороги” ст.20 

визначено, що органи місцевого самоврядування в частині управління 

функціонуванням і розвитком вулиць і доріг міст та інших населених пунктів мають 

право здійснювати капітальний та поточний ремонт вулиць і доріг населених пунктів 

та інших доріг, які є складовими автомобільних доріг державного значення, за 

рахунок коштів відповідних місцевих бюджетів (як співфінансування на договірних 

засадах). 

У Законі України ,,Про місцеве самоврядування в Україні” (стаття 31) 

визначено, що до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад 

належать такі власні (самоврядні) повноваження: організація за рахунок власних 

коштів і на пайових засадах будівництва, реконструкції і ремонту об’єктів 

комунального господарства та соціально-культурного призначення, жилих будинків, 



шляхів місцевого значення, а також капітального та поточного ремонту вулиць і доріг 

населених пунктів та інших доріг, які є складовими автомобільних доріг державного 

значення (як співфінансування на договірних засадах). А в статті 44 зазначеного 

Закону визначено, що районні, обласні ради делегують відповідним місцевим 

державним адміністраціям такі повноваження: об’єднання на договірних засадах 

коштів підприємств, установ та організацій, розташованих на відповідній території, і 

населення, а також бюджетних коштів на будівництво, реконструкцію, ремонт та 

утримання на пайових засадах об’єктів соціальної і виробничої інфраструктури, 

шляхів місцевого значення, на капітальний та поточний ремонт вулиць і доріг 

населених пунктів та інших доріг, які є складовими автомобільних доріг державного 

значення (як співфінансування на договірних засадах). 

Вищезазначені законодавчі норми дають можливість органу місцевого 

самоврядування (Великодимерській селищній територіальної громаді) в разі потреби 

самостійно прийняти рішення щодо фінансування об’єктів будівництва, 

реконструкції, ремонту та утримання доріг місцевого значення та капітального і 

поточного ремонту доріг, які є складовими автомобільних доріг державного значення, 

які мають важливе значення для відповідних територіальних громад, потребують 

виконання дорожніх робіт, однак видатки з Державного бюджету України або інших 

джерел недостатні для їх виконання. 

Механізм співпраці передбачено листом Укравтодору від 24.05.2016 року 

№1149/1/6.1-10. 

 

2. Організація та фінансування робіт 

 

2.1. Орган місцевого самоврядування (Великодимерська селищна територіальна 

громада) у разі прийняття попереднього рішення  про можливість виділення коштів з 

селищного місцевого бюджету інформує про це листом Службу з зазначенням 

найменування доріг (у разі відсутності конкретної назви вказати назву вулиці), 

передбачену суму видатків та вид робіт (ремонт). 

 

2.2. Служба на запит органу місцевого самоврядування  протягом 15 робочих 

днів після отримання листа : 

- створює комісію для обстеження ділянок доріг та визначення видів та обсягів робіт 

відповідно до: ГБН Г.1-218-182:2011 ,,Ремонт автомобільних доріг загального 

користування. Види ремонтів та перелік робіт”. 

- Служба узгоджує з органом місцевого самоврядування час та місце спільного 

обстеження дороги та на місці визначають вид робіт, орієнтовну розрахункову 

вартість на підставі зазначених нормативних документів, при необхідності складають 

транспортну схему доставки матеріалів до об’єкту, схему ділянки дороги з адресною 

та кілометровою прив’язкою. 

 

Склад комісії: 

-від Служби - провідний інженер відділу якості, технічного контролю та нових 

технологій; представник відділу експлуатаційного утримання доріг та організації 

безпеки руху (при потребі); 

-від Великодимерської селищної територіальної громади – керівник або відповідальна 

особа; 

- представник підрядної організації, який в теперішній час визначений основним 

договором на виконання робіт з поточного дрібного ремонту та експлуатаційного 

утримання мережі автомобільних доріг загального користування в районі; 



- представник підрядної організації, якого передбачається залучити на виконання 

робіт ( при потребі). 

 

2.3. Служба забезпечує розробку акту дефектів та  кошторисної документації на 

визначений в акті дефектів об’єкт та обсяги робіт, в разі віднесення цих робіт до 

поточного дрібного ремонту. 

При необхідності виконання поточного чи капітального ремонту залучається до 

складання ПКД ліцензована проектна організація. В разі її залучення Службою, 

вартість проектних робіт враховується в кошторисній загальній вартості робіт по 

об’єкту.  

Служба надсилає Великодимерській селищній територіальної громаді 

розрахунок кошторисної вартості об’єкта для прийняття рішення щодо виділення 

коштів.  

 

Разом з розрахунком кошторисної вартості Служба надає підписаний нею 

договір про спільну діяльність. 

 

2.4. При відсутності зауважень, на  підставі вище зазначених документів органи 

місцевого самоврядування приймають рішення щодо виділення коштів із місцевого 

бюджету: 

а) про включення Об’єкту в Програму соціально - економічного розвитку, 

б) про виділення коштів з місцевого бюджету на фінансування об’єкту.  

Зазначені два рішення та підписаний договір співпраці, Великодимерська 

селищна територіальна громада направляє Службі листом на адресу: вул. Народного 

ополчення 11-А, м.Київ, 03151. 

 

2.5. Виконавчий комітет Великодимерської селищної ради включає Службу в 

мережу розпорядника та одержувача бюджетних коштів. 

 

2.6. Після включення Служби в мережу розпорядника та одержувача 

бюджетних коштів, Служба відкриває рахунок в Головному управлінні Державної 

казначейської служби України в Київській області та повідомляє про це Виконавчий 

комітет Великодимерської селищної ради. 

 

2.7. Згідно з рішенням сесії фінансово - економічний відділ Служби спільно з 

виконавчим комітетом Великодимерської селищної територіальної громаді оформляє 

фінансові документи (лімітну довідку, план використання бюджетних коштів) згідно з 

бюджетним законодавством. 

 

2.8. Виконавчий комітет Великодимерської селищної ради – головний 

розпорядник коштів, на підставі лімітної довідки перераховує кошти на відкритий 

рахунок в Головному управлінні Державної казначейської служби України в 

Київській області. 

 

2.9. Служба відповідно до Закону України ,,Про публічні закупівлі”(в редакції 

від 19.09.2019 № 114-IX) (далі - Закон) проводить закупівлю і визначає виконавця 

робіт/послуг. 

Служба укладає з підрядною організацією  договір на виконання робіт (надання 

послуг). 



2.10 При необхідності підрядна організація надає лист органу місцевого 

самоврядування - головному розпоряднику коштів (сільська, селищна рада) про 

дозвіл на попередню оплату робіт та послуг, що закуповуються за бюджетні кошти 

для надання авансу у розмірі 30%, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 04.12.2019 № 1070 ,,Деякі питання здійснення розпорядниками 

(одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що 

закуповуються за бюджетні кошти”. 

 

2.11. Служба організовує виконання робіт відповідно до чинних нормативних 

документів, забезпечує контроль за виконанням робіт та приймання робіт. 

 

2.12. Після завершення робіт підрядник (виконавець) складає з оформленням 

установленого пакету документів акт наданих послуг (форми № КБ-2в), довідку про 

вартість наданих підрядних послуг (форми № КБ-3) у строк не пізніше ніж 5 робочих 

днів до закінчення звітного періоду, які підписують уповноважені представники 

сторін: Служба, підрядна організація та Великодимерська селищна територіальна 

громада. Зазначені форми є підставою для оплати робіт. 

 

2.13. Служба (замовник) здійснює щомісячні та проміжні платежі за надані 

послуги на підставі акту приймання виконаних робіт (послуг) (форми № КБ-2в), 

довідки про вартість виконаних робіт (послуг) (форми № КБ-3), підписаних 

уповноваженими представниками сторін. 

  

2.14. Підписання останніх форм № КБ-2в, №КБ-3 є фактом закінчення 

обов’язків замовника по договору. 

 

2.15. Залишок коштів Служба повертає в бюджет  на рахунок органу місцевого 

самоврядування - головному розпоряднику коштів (Виконавчий комітет 

Великодимерської селищної ради).  

 

Складання та подання фінансової звітності про використання коштів, а також 

контроль за цільовим і ефективним їх використанням здійснюється в установленому 

законодавством порядку. 

 

 

Секретар селищної ради                                     Антоніна СИДОРЕНКО 
 


